

AKTUALNOŚCI

Fundusz mikrodotacji „Wielkopolska Wiara”

W czerwcu 2014 r. Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP rozpoczęło realizację projektu finansowanego ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich pn. „Wielkopolska Wiara Aktywnie Działa”. W ciągu najbliższych 3 lat zostanie wspartych 450 inicjatyw lokalnych realizowanych przez mieszkańców regionu Wielkopolski.

Ze środków FIO został uruchomiony **regionalny fundusz mikrodotacji „Wielkopolska Wiara”**. W jego ramach będzie udzielane wsparcie w wysokości maksymalnie **5 tys. zł** na realizację projektów w jednej z dwóch kategorii:

- **inicjatywy lokalne** – działania zgodnie z zadaniami z zakresu sfer działalności pożytku publicznego (w oparciu o art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) m.in. w zakresie edukacji, pomocy społecznej, kultury i sztuki, ekologii czy praw człowieka;
- **dotacje na rozwój organizacji** - działania związane z przygotowaniem i realizacją zadań strategicznych i bieżącą działalnością podmiotu. Młode organizacje pozarządowe będą mogły przeznaczyć dotację na:
 - poszerzenie zakresu świadczonych usług,
 - pomoc w opracowaniu merytorycznych planów rozwoju,
 - częściowe finansowanie kosztów osobowych związanych z obsługą księgową, prawną lub informatyczną,
 - podniesienie kwalifikacji pracowników lub wolontariuszy,
 - sprzęt biurowy, sprzęt związany z obszarem działań organizacji,
 - koszty adaptacji lokalu,
 - oprogramowanie komputerowe.

O wsparcie inicjatyw ubiegać będą się:

- młode organizacje pozarządowe (tj. wpisane do KRS nie wcześniej niż 18 miesięcy od dnia złożenia wniosku, których budżet nie przekracza 25 tys. zł),
- grupy nieformalne (tj. nieposiadające osobowości prawnej, w których skład wchodzi nie mniej niż trzy osoby, realizujące działania w sferze pożytku publicznego);
- grupy samopomocowe (tj. grupy nieformalne, których aktywne działanie skierowane jest na pokonywanie problemów i zmianę warunków).

Pierwsza edycja konkursu trwała od 4. do 25. sierpnia 2014 roku. Projekty, które uzyskają dofinansowanie zostaną zrealizowane w okresie od 15. września do 30. listopada 2014 roku. Kolejny nabór wniosków zostanie ogłoszony w 2015 oraz w 2016 roku. Szczegóły dotyczące programu mikrograntowego "Wielkopolska Wiara" można uzyskać w Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu: ul. Częstochowska 25, e-mail: cop@um.kalisz.pl, tel. 62 767 35 01.

Partnerem projektu "Wielkopolska Wiara Aktywnie Działa" w subregionie kaliskim (m. Kalisz, powiaty: pleszewski, ostrowski, kępiński, krotoszyński, ostrzeszowski) jest Miasto Kalisz.

Źródło: www.pisop.org.pl, szczegóły konkursu: www.pisop.org.pl/fio



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Konsultacje projektów: Programu Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok oraz Programu współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok.

Jeszcze do 5. września 2014 roku potrwać konsultacje projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok. Zachęcamy do współdecydowania o kształcie dokumentu.

Szczegóły dotyczące konsultacji projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi: www.umww.pl.

Jednocześnie zapraszamy osoby działające w kaliskich organizacjach pozarządowych do udziału w konsultacjach projektu Programu Współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok, które odbędą się 10. oraz 30. września 2014 roku.

Szczegóły na temat konsultacji można znaleźć na stronie www.kalisz.pl podstrona „organizacje pozarządowe”.

Poznaj perspektywę finansową Unii

Europejskiej dla organizacji pozarządowych.

Miasto Kalisz oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu zapraszają przedstawicieli Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Ośrodków Pomocy Społecznej oraz organizacji pozarządowych z subregionu kaliskiego do udziału w warsztacie pt. „Nowa perspektywa finansowa UE 2014 – 2020” realizowanego w ramach projektu systemowego pn. „Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem warsztatów jest kompleksowe omówienie założeń organizacyjnych i finansowych dotyczących nowej perspektywy finansowej obejmującej Fundusze Europejskie na lata 2014 -2020.

Warsztaty odbędą się **11. września 2014r., od godz. 9.00 do 14.00 w Villi Calisia przy al. Wolności 4 w Kaliszu.**

Wszystkich zainteresowanych udziałem zapraszamy do przesyłania zgłoszeń wraz z danymi kontaktowymi na adres ekonomia.spoeczna@rops.poznan.pl lub kontaktu telefonicznego z Anną Wojciechowską, tel. 61 856 73 43.

Zgłoszenia do udziału w warsztatach przyjmowane będą do **4.09.2014r.**

Zdecyduj o strategii rozwoju trzeciego sektora w Polsce.

Polski sektor pozarządowy wypracowuje swoją strategię rozwoju. Szesnaście województw oraz ogólnopolskie federacje opracowują tematy, które połączone zostaną w jedną wizję rozwoju. W każdym województwie pracuje Regionalny Panel Ekspertów złożony z kilkunastu działaczy sektora pozarządowego. Krajowy Panel Ekspertów odpowiada za złożenie części w jeden dokument. Trzysta osób bezpośrednio pracuje nad strategią, kolejne 2000 osób będzie ją współtworzyło i konsultowało w ramach 16 regionalnych Forów Inicjatyw Pozarządowych, podczas VII Ogólnopolskiego FIP w Warszawie i 16 seminariów. Rok po OFIP strategia zostanie przyjęta i rozpoczniemy jej wdrażanie.

Działania koordynują: Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT wraz z Ogólnopolską Federacją Organizacji Pozarządowych (OFOP).

Źródło, szczegóły:

www.nowastrategiasektora.ngo.pl

Z ŻYCIA PROJEKTU

„Wspólnie budujemy kapitał społeczny Kalisza – wdrożenie standardów współpracy NGO i JST”

Tematyczne spotkania doradcze

Centrum Organizacji Pozarządowych w Kaliszu zaprasza przedstawicieli oraz przedstawicielki lokalnych organizacji pozarządowych na tematyczne spotkania z doradcami. Doradztwo poświęcone prawnym podstawom działalności stowarzyszeń i fundacji odbędzie się 3. września 2014 roku w godz. 16.00 do 18.00. Z kolei spotkanie, na którym zostaną omówione dostępne granty fundacji korporacyjnych dla organizacji pozarządowych odbędzie się 16. września 2014 roku w godz. 16.30 – 18.30.

Wszystkie osoby zainteresowane innymi tematami doradztwa zachęcamy do zgłaszania propozycji organizacji spotkań (cop@um.kalisz.pl, tel. 62 767 35 01). Zapraszamy także do skorzystania z indywidualnych porad prawnych, księgowych, projektowych (umawiane telefonicznie lub mailowo).

Blizsze informacje można uzyskać w Centrum Organizacji Pozarządowych: cop@um.kalisz.pl, tel. 62 767 35 01

Fundraising – szkolenie dla lokalnych liderów z planowania i skutecznego pozyskiwania środków

Czym jest fundraising? Kto w jego ramach może udzielać wsparcia oraz jakie są zasady, źródła i metody pozyskiwania środków? Na te pytania będzie można uzyskać odpowiedź na najbliższym szkoleniu poświęconym efektywnym formom zdobywania funduszy na działalność organizacji.

Spotkanie odbędzie się 24. września br. w siedzibie Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości, sala seminaryjna II piętro, przy ulicy Częstochowskiej 25 w Kaliszu, w godz. 8:30 – 16:00.

Szczegóły dotyczące rekrutacji dostępne są na stronie www.kalisz.pl, podstrona „organizacje pozarządowe”.

ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACJI

Program Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: Teatr 2015 – Promesa

Nabór wniosków odbywa się w ramach dwóch priorytetów:

- Priorytet 1: 250-lecie teatru publicznego w Polsce

Działania podejmowane w ramach programu powinny odnosić się do zadań, wynikających ze służebnej roli teatru wobec społeczeństwa polskiego. Należy do nich m.in. uczestnictwo w dyskursie publicznym, rozwijanie komunikacji różnych środowisk oraz stwarzanie możliwości aktywnego pogłębiania świadomości i percepcji kultury, a także dbanie o pamięć o wielowiekowej tradycji polskiej sceny.

- Priorytet 2: Tadeusz Kantor

Celem działań związanych z setną rocznicą urodzin tego wszechstronnego twórcy jest zwrócenie uwagi na jego znaczenie dla kultury współczesnej oraz poszukiwanie i wspieranie inicjatyw, inspirowanych jego sztuką i biografią.

Nabór wniosków potrwa do **30.09.2014 r.**

Szczegóły dotyczące wniosków znajdują się na stronie Ministerstwa [http://www.mkidn.gov.pl/zakładka „Programy Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego”](http://www.mkidn.gov.pl/zakladka„Programy%20Ministra%20Kultury%20i%20Dziedzictwa%20Narodowego”).

Konkurs Ministra Sportu i Turystyki: Wspieranie sportu młodzieżowego w 2014 roku

Wnioski są przyjmowane na zadanie „Szkolenie indywidualne i grupowe młodzieży uzdolnionej sportowo, przygotowanie i udział reprezentacji Polski

w zawodach międzynarodowych w kategoriach juniorów i młodzieżowców oraz przygotowanie reprezentacji Polski do udziału w Akademickich Mistrzostwach Świata w roku 2014”.

Konkurs potrwa do **31.10.2014 r.**

Szczegółowe informacje: www.bip.msit.gov.pl

Zaproszenie do składania wniosków w programie ERASMUS +

W ramach programu można składać wnioski o dofinansowanie projektów odpowiadających na zadania:

Akcja 1

- Mobilność osób wyłącznie w dziedzinach związanych z młodzieżą

Akcja 2

- Partnerstwa strategiczne wyłącznie w dziedzinach związanych z młodzieżą

Akcja 3

- Spotkanie młodych ludzi z osobami odpowiedzialnymi za wyznaczanie kierunków polityki w dziedzinach związanych z młodzieżą

Termin składania wniosków upływa **1.10.2014 r.**

Pełna treść zaproszenie dostępna jest na stronie:

eur-lex.europa.eu,

strona programu:

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_en.htm

Więcej informacji o aktualnych konkursach można znaleźć na stronie www.kalisz.pl, podstrona „organizacje pozarządowe”. zakładka "fundusze dla organizacji pozarządowych".

PRAWO

Prostsza sprawozdawczość finansowa

W dniu 5. sierpnia br. Prezydent RP podpisał ustawę o zmianie ustawy o rachunkowości. Ustawa wejdzie w życie na przełomie sierpnia i września.

Nowelizacja uprości sprawozdawczość niektórych organizacji. Ułatwienia szczególnie będą polegały na:

- umożliwieniu sporządzania skróconego sprawozdania finansowego,
- zwolnieniu z obowiązku sporządzania informacji dodatkowej oraz sprawozdania

z działalności, pod warunkiem że niektóre z tych informacji zostaną przez jednostki mikro ujawnione w informacjach uzupełniających do bilansu.

Źródło: www.ngo.pl

Zapis ustawy można znaleźć bezpośrednio na stronie: www.orka.sejm.gov.pl/proc7.nsf/ustawy/2245_u.htm

KALISKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Więcej kultury w Kaliszu

Dni Kultury Ulicznej to 2-dniowa, bezpłatna impreza ożywiająca kulturalno-artystycznie przestrzeń centrum Kalisza.



Podczas wydarzenia 30. i 31. sierpnia 2014 roku od godziny 14. do 19. w kilkunastu miejscach na Placu Ratuszowym prezentowane będą różne formy sztuki ulicznej: spektakle teatralne i taneczne, recitale, sztuka użytkowa, warsztaty, cyrk. W imprezie wezmą udział: Klinika Lalek z Wolimierza (profesjonalny teatr ceniony na całym świecie z nowym projektem: "cyrk bez przemocy" oraz artyści z Kalisza i okolic.

Organizatorem Dni Kultury Ulicznej w Kaliszu jest **Stowarzyszenie Bank Energii Kulturalno-Artystycznej (BEKA)**. Wydarzenie finansowane jest w formie powierzenia realizacji zadania publicznego przez Prezydenta Miasta Kalisza w ramach realizacji projektów artystycznych organizowanych w przestrzeni miejskiej.

Za: Dni Kultury Ulicznej,

www.facebook.com/dnikulturyulicznej/info

Konkurs literacki „Bursztynowa Szuflada”



Fundacja Laera, Stowarzyszenie im. Haliny Sutarewicz oraz Stowarzyszenie Anima e Corpo, zapraszają do udziału w konkursie literackim "Bursztynowa Szuflada".

Konkurs skierowany jest do młodzieży - tej młodszej, jak i tej trochę starszej (13-25 lat). Celem konkursu jest m.in. rozwijanie wyobraźni twórczej, stworzenie możliwości zaprezentowania talentów literackich, promocja debiutów.

Prace powinny wpisywać się w jeden z trzech gatunków: opowiadanie fantasy, science fiction bądź bajkę.

Na prace organizatorzy czekają **do 30 września 2014 roku**. Można je przysłać na adres **e-mail: laera@interia.eu**. Wszystkie informacje można znaleźć na stronie **fb.com/fundacjaLaera** (tu również jest dostępny regulamin) bądź uzyskać je telefonicznie pod numerem **794 428 714**.

Zachęcamy również wszystkie organizacje pozarządowe z Kalisza do zamieszczania na łamach Biuletynu informacji o prowadzonych projektach i planowanych inicjatywach.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z Centrum Organizacji Pozarządowych:

ul. Częstochowska 25 (budynek Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości), parter, pokój nr 13, tel. 62 767 35 01,

e-mail: cop@um.kalisz.pl

Przypominamy, że w Centrum Organizacji Pozarządowych można skorzystać z doradztwa **w zakresie prawa, księgowości oraz tworzenia i realizacji projektów**. Ponadto istnieje możliwość rezerwacji sali, korzystania z szafek na dokumenty oraz ze sprzętu komputerowego z dostępem do internetu.

Godziny pracy:	
Poniedziałek:	11:00 – 14:00
Wtorek:	11:00 – 18:00
Sroda:	11:00 – 18:00
Czwartek:	11:00 – 18:00
Piątek:	11:00 – 13:40



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY